ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 193/BC-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 16 tháng  04  năm 2021

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh thừa Thiên Huế

Ngày 07 tháng 4 năm 2021 Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc nhận được

phán ánh của Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh thừa Thiên

Huế về tình trạng ô nhiễm ở con mương sau lưng trường THCS thị trấn Phú

Lộc, mặc dù đã xử lý nhưng hiện nay vẫn còn bốc mùi và còn trầm trọng hơn lúc

trước. Tình trạng này kéo dài khiến cho một vài người nảy sinh bệnh liên quan

đến hô hấp như ho, hắt xì hơi và các bệnh ngoài da. Mong cấp trên xem xét và

xửu lý dứt điểm tình trạng này.

 Sau khi tiếp nhận phản ánh Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc đã tiến hành

kiểm tra tình trạng ô nhiễm của con mương. Qua kiểm tra hiện nay có 02 hộ gia

đình đang sản xuất bún và chăn nuôi heo xả thải ra con mương. Ủy ban nhân dân

thị trấn Phú Lộc đã phối hợp Ban cán sự Tổ dân phố mời 02 hộ gia đình đến tại

Ủy ban nhân dân thị trán Phú Lộc để làm việc và yêu cầu nạo vét, khắc phục

tình trạng ô nhiễm của con mương và không được xả thải ra con mương.

 Qua buổi làm việc 02 hộ cam kết khắc phục trước hết là rải vôi sau đó nạo

vét và đậy đan bề mặt con mương ( Có biên bản kèm theo). Ủy ban nhân dân thị

trấn Phú Lộc đã kiểm tra việc khắc phục 02 hộ đã rải vôi dọc tuyến mương để

khử trùng và đã đậy đan một đọan của con mương ( có hình ảnh kèm theo). Ủy

ban nhân dân thị trấn Phú Lộc sẽ tăng cường kiểm tra, nhắc nhở việc khắc phục

của 02 hộ nêu trên. Nếu không khắc phục thì xử lý theo quy định của pháp luật.

Vậy, Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện được biết và chỉ đạo.

Trân trọng báo cáo!

 Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiền

		2021-04-19T15:38:02+0700